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 تسجيل الدخول على نظام كلاسيرا 
 )الكمبيوتر / الهاتف الذكي ( بشكل صحيح .

 

 الدخول على نظام كلاسيرا-2
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 (رائد النشاط حسابعناصر الواجهة الرئيسية )
 عند دخوله على حسابه في نظام كلاسيرا 

 الصفحة الرئيسية-3
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 دليل الاستخدام

 حجم الخط

 سيرااقة كلاعرض بط

 تعديل الملف الشخصي

 تصفح الملف العام

 تغيير لغة الواجهة

 تسجيل الخروج

 يةلوماته الشخصية والمهنللمستخدم والمتضمن مع إدارة الملف الشخصي
 الخط/التقويم)ميلادي ، هجري(، تسجيل الخروج)اللغة/حجم مثل ضبط إعدادات الحساب

 
 
 

 الملف الشخصي-4
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مدعومة بالعديد من المزايا  إلكترونيةتواصل مستخدمين النظام مع بعضهم، عبر ارسال وتلقي رسائل 
 وتضمين الفيديوهات والرسائل الجماعية.لصور الصوتية وارفاق الملفات واالنصية و مثل الرسائل

 البريد الإلكتروني-5
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وسيلة للتواصل السريع بين المستخدمين ،تتيح ارسال رسائل نصية وصوتية وتبادل الملفات وانشاء 
 الدردشة النصية-6 ات المستخدمين.فئالدردشة بين  إدارة خاصيةمدير النظام التحكم ويتحكم مجموعات فرعية ، 
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 SMSارسال رسائل -7
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 التقويم-8   كلاسيرا.أهم الأحداث داخل  التوقيتات الزمنية لمواعيدمتابعة إضافة وعرض وتقويم بالتاريخ يتم فيه 
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 تقرير عن سلوكيات الطلاب ، لمكافأة المتميز .عرض 
 

 تقارير السلوكيات-9
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 إضافة المسابقة-11
 

1

 

 شاء مسابقة /  نشاطان اضغط على-2
 

 المسابقات المضافة

 اسم المسابقة -4 اضف صورة لغلاف المسابقة-3

 وصف عام عن تفاصيل المسابقة-5

 توقيت بداية المسابقة)تقديم طلب التسجيل(-7
 

 المسابقةجوائز -6

 توقيت اغلاق التسجيل في المسابقة -8
 

 توقيت إنتهاء المسابقة)اغلاق الحل(-9
 

 تحديد فئات المشاركين -10
 

 بناء مسابقات إلكترونية كاملة لكافة فئات المستخدمين (  رائد النشاطيستطيع)
. 

 المسابقات والأنشطة-10
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ة من أدوات التحكم في المسابقة :بعد إضافة المسابقة يتم حفظها ويظهر في قسم الإجراءات مجموعة كبير

 أسماء الفائزينإضافة 
 

 إضافة سؤال جديد للمسابقة
 

أدوات التحكم تتضمن العمليات الكثير من 
في المسابقة مثل مشاهدة قائمة 
المتسابقين المسجلين ، واضافة تعديل 

 الأسئلة ... 
 

 تحديد موعد الإعلان عن الفائزين
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 فتح غرف النقاش : 

البحث في غرف النقاش 
 المنشأة

 

انشاء غرفة نقاش 
 جديدة

 

2 

انتقل لقسم 
 غرف النقاش

 

موضوعات النقاش، كما تتيح طرح  للرائدتتيح و رائد النشاط وطلاب المدرسةساحة مفتوحة للنقاش بين 
 ملك الرائد صلاحيات التحكم في إدارة غرفة النقاش.والمقترحات ، ويإبداء الآراء والتعليقات ب للطلاب المشاركة

 

 غرف النقاش-11
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 اضافة موضوع في غرفة النقاش /2

 إضافة غرفة نقاش جديدة سوف تظهر لك الشاشة التالية: عند 

 

 
 
 
  

 
 
 
 

 انقر هنا لإنشاء الغرفة
 

 اضف تعليمات عامة عن الغرفة
 

 للاستمرارانقر التالي 
 

 انقر للدخول للغرفة
 

 اضافة غرفة النقاش /1

 اضف عنوان مميز للغرفة
 

حدد فصولك وطلاب 
في  الذين ترغب

 مشاركتهم في الغرفة 
 

 تم إنشاء الغرفة
 

 تعديل/ حذف غرفة منشأة
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 النقاش تظهر الشاشة التالية:عند الدخول على غرفة 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 ؟الطلاب الموضوعات المضافة في الغرفة كيف يشاهد 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 اعتماد أو رفض الموضوعات الفرعية التي تم اضافتها من الطلاب
 

 اضف موضوع جديد
 

 اكتب موضوع النقاش
اعتمد إضافة  

 الموضوع
 

 يظهر الموضوع للطلاب بهذا الشكل
 

 لطلاباعتماد أو رفض الموضوعات الفرعية التي تم اضافتها من ا
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 التعليقات؟ يعتمد رائد النشاط كيف 
  

عرض /إخفاء 
 التعليقات

 

 أو عدم قبول تعليق غير مناسبحذف 
 

 الموافقة /عرض جميع الموضوعات
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دجدياجتماع افتراضي إضافة 

 

 
31280 

 

 

 

 

عن شرة مباتوجيه دعوات لمستخدمي المدرسة للمشاركة بالحضور المباشر لاجتماعات 
بعد ، وتتميز بتوفر أدوات تواصل متنوعة مثل مشاركة الفيديو والعروض والمحادثات 

 النصية كما يتم تسجيل الاجتماع الافتراضي لإعادة مشاهدته لاحقاً.
 

 الاجتماعات الافتراضية-12
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 استخدام الاجتماع الافتراضي
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Allow Close 
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 الافتراضي لاجتماعابعد انتهاء 
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توفر خدمة )الشهادات والخطابات( بديلًا متميزاً لعناء الشهادات والخطابات الورقية ، حيث 
ومن دمين ، يمكن لإدارة المدرسة اصدار شهادات وخطابات إلكترونية لكافة المستخ

 استخداماتها المتنوعة اصدار شهادات تقدير للمتميزين ، خطابات تعريف للمستخدمين .. الخ
 

 الشهادات / الخطابات -13



24 
©9  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

4

5

6

3

7

8

9

1



25 
©9  

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

PDF 

QR 

QR 

1



26 
©9  

2

1

34

 ويمكن الاستفادة تفاعل المستخدمين مع النظام،النقاط بناء على ما يقدمه  لجمعمنظومة متكاملة 
  النقاط -14  المنتشرين في مدن المملكة .. البوابةخدمات شركاء نجاح من رصيد النقاط بالحصول على 
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بطاقة كلاسيرا المرتبطة بـمنظومة النقاط، والتي يجب على المستخدم تفعليها ثم إبرازها عند زيارة منظومة 
 ، للاستفادة من الخصومات التي يقدمها لحامل البطاقةالنجاحشريك 

 
  بطاقتي -15
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  تطبيق الهاتف الذكي -16 ( للوصول السريع السهل لخدمات كلاسيرا IOSق للهواتف الذكية) اندرويد / تطبي
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